MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE CONTROLE DO DESMATAMENTO E ORDENAMENTO AMBIENTAL

TERRITORIAL
DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS DE CONTROLE DO DESMATAMENTO E QUEIMADAS

DESPACHO Nº 79024/2024-MMA

Assunto: Encaminha Minuta de Resolução Conama sobre ASV e UAS

Senhor chefe de gabinete,

Conforme solicitado, encaminho para conhecimento e demais providências, a Nota Técnica
3033 (SEI nº 1823119), a Minuta Resolucao Conama - ASV (1825452) e a Análise de Impacto
Regulatório (SEI nº 1834218), que tratam da proposta de Resolução do Conselho Nacional do Meio
Ambiente que "dispõe sobre critérios e condições mínimas para emissão de Autorização de Supressão de
Vegetação e Autorização de Uso Alternativo do Solo".

Permaneço à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

RAONI GUERRA UCAS RAJÃO
Diretor de Políticas de Controle do Desmatamento e Queimadas

Documento assinado eletronicamente por Raoni Guerra Lucas Rajão , Diretor(a), em 26/11/2024, às
16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1834264 e o
código CRC B7702F42.

Referência: Processo nº 02000.013396/2024-66 SEI nº 1834264

Despacho SEI 79024 (1834264)         SEI 02000.013396/2024-66 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho SEI 79024 (1834264)